南通兆

日微电

子有限

公司

28,889,

421.23

113,653

.45

29,003,

074.68

3,130,8

02.85

3,130,8

02.85

44,624,

710.84

214,346

.82

44,839,

057.66

34,317,

383.30

34,317,

383.30

单位： 元

子公司名称

本期发生额 上期发生额

营业收入 净利润
综合收益总

额

经营活动现

金流量
营业收入 净利润

综合收益总

额

经营活动现

金流量

南通兆日微

电子有限公

司

24,365,224.

40

15,350,597.

47

15,350,597.

47

9,585,659.4

8

19,350,961.

56

12,777,807.

04

12,777,807.

04

7,042,030.4

4

九、与金融工具相关的风险

本公司的主要金融工具包括股权投资、应收账款、应付账款等，各项金融工具的详细情况说明见本附注六相关项目。

与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所采取的风险管理政策如下所述。本公司管理层对这些风险敞口进

行管理和监控以确保将上述风险控制在限定的范围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变

量很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是

在假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

本公司从事风险管理的目标是在风险和收益之间取得适当的平衡，将风险对本公司经营业绩的负面影响降低到最低水

平，使股东及其其他权益投资者的利益最大化。基于该风险管理目标，本公司风险管理的基本策略是确定和分析本公司所面

临的各种风险，建立适当的风险承受底线和进行风险管理，并及时可靠地对各种风险进行监督，将风险控制在限定的范围之

内。

深圳兆日科技股份有限公司   2017 年半年度报告全文

101

1、市场风险

（1）外汇风险

外汇风险指因汇率变动产生损失的风险。本公司承受外汇风险主要与美元有关，除本公司的香港子公司以美元进行对

外投资外，本公司的其他主要业务活动以人民币计价结算。于2017年6月30日，除下表所述资产或负债为美元余额外，本公

司的资产及负债均为人民币余额。该等外币余额的资产和负债产生的外汇风险可能对本公司的经营业绩产生影响。

项目 期末数 期初数

现金及现金等价物 16,880.20 16,973.09

外汇风险敏感性分析：

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。在上述假设的基础上，在其他变量

不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和股东权益的税前影响如下：

项目 汇率变动 本报告期 上年同期

对利润的影

响

对股东权益的

影响

对利润的影响 对股东权益的

影响

现金及现金等

价物

对人民币升值1% 1,143.53 1,143.53 1,301.21 1,301.21

现金及现金等

价物

对人民币贬值1% -1,143.53 -1,143.53 -1,301.21 -1,301.21

（2）本公司无银行借款，故不存在利率风险－现金流量变动风险。

2、流动风险

管理流动风险时，本公司保持管理层认为充分的现金及现金等价物并对其进行监控，以满足本公司经营需要，并降低

现金流量波动的影响。

十、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业的

持股比例

母公司对本企业的

表决权比例

新疆晁骏股权投资

有限公司
新疆石河子

从事非上市企业的

股权投资、通过认购

非公开发行股票或

者受让股权等方式

持有上市公司股份

以及相关咨询服务。

3,500.00 万元 22.67% 22.67%

本企业的母公司情况的说明

本企业最终控制方是魏恺言。

其他说明：

2、本企业的子公司情况

本企业子公司的情况详见附注八、1、在子公司中的权益。。

深圳兆日科技股份有限公司   2017 年半年度报告全文

102

3、其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本企业关系

Yun Qi PartnersI,L.P.（云启基金） 子公司之参股公司、董事 NG YI PIN 任云启基金管理合伙人

启攀微电子（上海）有限公司 公司董事及高管任其董事

其他说明

4、关联交易情况

（1）购销商品、提供和接受劳务的关联交易

采购商品/接受劳务情况表

单位： 元

关联方 关联交易内容 本期发生额 获批的交易额度 是否超过交易额度 上期发生额

启攀微电子（上海）

有限公司
 原材料采购 0.00   157,948.73

出售商品/提供劳务情况表

单位： 元

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额

（2）关键管理人员报酬

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

薪酬合计 2,718,604.00 3,389,104.00

5、其他

本公司之香港子公司兆日投资有限公司（以下简称“兆日投资”）于2014年7月与Yun Qi PartnersI,L.P.（原名：Spring